ขณะที่บางปีก็ได้รับอิทธิพลอย่างรุนแรง

สถิตพิิบัติภัยธรรมชาติที่ได้เก็บรวบรวมไว้โดยศูนย์วิจัยการแพรก่ระจายของภัยพิบัติ (Center

for Research on the Epidemiology of Disasters: CRED) ซึ่งมีส านักงานใหญ่อยู่ที่ประเทศเบลเยี่ยมได้

แจกแจงใหเ้ห็นถึงการกระจายตัวของพิบัติภัยต่างๆที่เกิดขึน้ในประเทศไทยระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๒๖ -

๒๕๕๔ (ค.ศ. ๑๙๘๓-๒๐๑๑) สถิติตัวเลขดังปรากฏในตารางที่ ๑ แสดงให้เห็นว่ามีพบิัติภัยหลาก

ตารางที่ ๑ สถิตท่ีิเกี่ยวข้องกับพบัิตภิัยท่ีเกิดขึ้นในประเทศไทยระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๒๖-๒๕๕๔

ท่ีมา : www.emdat.be

หลายประเภทเกิดขึ้นในประเทศไทยในช่วงเวลา ๒๘ ปี รวมทั้งจ านวนครั้งที่เกิด จ านวนผูเ้สียชีวติ